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ایوانکوویچ،  برانکو 
سرمربی پرسپولیس:   
با قلعه‌نوعی رفیقم، او 
بهترین و قوی‌ترین بازیکن 
تراکتورسازی است/ نگران 
وضع داوری برای دیدارهای 
پرسپولیس هستم، تعجب می‌کنم فغانی اولین 
قضاوت پخش زنده‌اش را برای ما انجام داد/ نگاهم 
رو به جلوست و حسرت جدایی ساسان انصاری را 

نمی‌خورم، او می‌خواست جدا شود و رفت

صمد مرفاوی، سرمربی 
صبای قم:   با خبرنگار درگیر 
نشدم، او مدعی شد از من 
استقلالی‌تر است و من هم 
گفتم مبارکت باشد/ اعتراض 
من به مدیریت داور بود وگرنه 
اعتراضی به اخراج بازیکنان‌مان نداشتم/ نباید ساکت 
الهامی را به گوشه رینگ ببریم و به او مشت بزنیم، 

نباید او را تنها بگذاریم

مهدی کیانی، کاپیتان 
تراکتورسازی:   استقلالی‌ها 
پارسال هم جوسازی کردند 
و به نتیجه‌ای نرسیدند/آنها 
جوسازی بی‌فایده نکنند/

منتظر ‌30هزار تراکتوری در 
ورزشگاه آزادی هستیم/برخی خط می‌گیرند تا علیه 

حاتمی شعار دهند

تریبون

امروز در ورزش

  مجمع انتخاباتی فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان 
امروز با حضور 11 کاندیدا برگزار می‌شود.

  هفته چهاردهم لیگ جزیره امروز با 2 دیدار 
میان پورتموث-لیورپول)17:00( و اورتون- 

منچستریونایتد)19:30( ‌پیگیری می‌شود.
  دارمشتات- هامبورگ)18:00( و آگزبورگ- 
فرانکفورت)20:00( برگزار کننده 2 دیدار پایانی 

هفته سیزدهم بوندس‌لیگا هستند.
  هفته پانزدهم سری آ ایتالیا امروز با 6 دیدار 
پیگیری می‌شـ�ود که در مهم‌ترین بازی‌ها میلان- 
کروتونه)15:00( و لاتزیو –رم)17:30( به مصاف 

هم می‌روند. 

خداحافظی تونی با تراکتورسازی
یک‌سال قبل در چنین روزی)14 
آذرماه‌سال 1394( تونی اولیویرا، سرمربی وقت 
تراکتورسازی بعد از کسب نتایج ضعیف با این تیم 
در لیگ پانزدهم، با وجود حمایت هواداران تصمیم 
به خداحافظی گرفت و برای چندمین برهه در 
چند‌سال متوالی از جمع تراکتورسازان جدا شد. 
در همان روز دوره دانش‌افزایی دروازه‌بانی مربیان 
ایرانی توسط دن گاسپار، مربی تیم‌ملی فوتبال و 
دستیار کی روش با استقبال تعداد زیادی از مربیان 
لیگ برتری همراه شد. 14 آذرماه‌سال گذشته 
کمیته‌ انضباطی AFC »پرویز مورتازف« ناظر داوری 
تاجیکستانی را به جرم تبانی به صورت مادام‌العمر از 
قضاوت محروم کرد. او که ناظر داوری بازی تیم‌ملی 
کشورش مقابل مالدیو بوده، قصد داشته تا با داور 
مسابقه تبانی کند. یک‌سال قبل در چنین روزی 
نیروی‌های امنیتی پرو »مانوئل بورگا« رئیس سابق 
فدراسیون این کشور را به جرم رشوه و رانت‌خواری 
دستگیر کردند. همچنین زلاتان ایبراهیموویچ با 2 
گلی که در برد 3 بر یک پاری‌سن‌ژرمن مقابل نیس 
زد، به رکورد 86 گل زده برای تیم پایتخت‌ فرانسه 
رسید و به بهترین گلزن تاریخ این باشگاه تبدیل شد.

تونل زمان

تیتربازی

 ‌ دیدار تیم‌های پدیده- پرسپولیس که قرار بود 
پنجشنبه هفته جاری برگزار شود، یک روز دیرتر 

انجام خواهد شد.
 لس‌آنجلس بودجه ‌5.3میلیارد دلاری را برای 
برگزاری مسابقات المپیک 2024 پیشنهاد داده 

است.
 یوسین بولت، سریع‌ترین مرد جهان با کسب 
بیشترین آرا به‌عنوان بهترین ورزشکار مرد این رشته 

در‌سال 2016 انتخاب شد.
 ‌ هفته دوم لیگ شمشیربازی با صدرنشینی تیم 
دانشگاه آزاد در دو اسلحه سابر و اپه و بیمه معلم در 

اسلحه فلوره پیگیری شد. 
 رقابت‌های والیبال نشسته جام باشگاه‌های 
جهان در‌سال 2017 به میزبانی تبریز برگزار خواهد 

شد. 
  سیدجعفر موسوی سرپرست تیم کشتی آزاد 

نوجوانان دار فانی را وداع گفت.

کونته، برنده نبرد بزرگ با گواردیولا|  عصر 
دیروز در چارچوب هفته چهاردهم لیگ جزیره 
منچسترسیتی مقابل چلسی صدرنشین قرار گرفت 
و با نتیجه 3 بر یک شکست خورد. در نیمه اول، تیم 
میزبان در بسیاری از دقایق بر میدان مسلط بود و 
در ثانیه‌های آخر توانست با اشتباه گری کیهیل گل 
اول را به ثمر برس��اند. پس از این فشارها چلسی به 
وسیله کاستا در دقیقه 60 گل تساوی را به ثمر رساند. 
در یک ضد حمله بسیار خوب و درخشش‌هازارد و 
کاستا توپ به ویلیان رسید تا در دقیقه 70 نتیجه 
2 بر یک به نفع آبی‌های لندن شود. در دقیقه 90 هم 
ادن‌هازارد گل سوم آبی‌های لندن را به ثمر رساند تا 

شاگردان گواردیولا در اتحاد زمینگیر شوند.
پرداخت طلب بازیکن فقید صبا به 
خانواده‌اش| پس از سانحه سقوط هواپیما در برزیل 
و این‌که مشخص شد فیلیپ ماچادو، بازیکن سابق 
صبای قم نیز در این حادثه حضور داشته، همسر 
ماچادو خواهان طلبش از باشگاه قمی شد. دیروز 
محمدرضا کشوری‌فرد، مدیرعامل باشگاه صبا خبر 
از پرداخت این بدهی داد. او گفته است:   »دقیقاً 
نمی‌دانم ماچادو چقدر از باشگاه طلبکار است ولی 
وظیفه باشگاه است که حق و حقوق او را بدهد، چون 
حق زن و بچه‌اش است. سعی می‌کنیم به هر شکل 
ممکن و به صورت خرد خرد پول او را بدهیم. ما از این 
بازیکن واقعاً راضی بودیم و از نظر اخلاق و رفتار زبانزد 
بود و انصافاً خیلی برای ما زحمت کشید و نباید منکر 

زحمات او باشیم.«
جیووا، یک‌میلیون یورو غرامت می‌گیرد| 
جنجال بر فسخ قرارداد یک‌طرفه فدراسیون فوتبال 
با شرکت جیووا و پوشاندن آدیداس به تیم‌ملی 
فوتبال همچنان ادامه دارد. بعد از بازی ایران با 
قطر کمیته حقوقی شرکت جیووا شکایت خود را 
تنظیم و به دادگاهی در سوییس تحویل داده است. 
دادگاه‌های رسیدگی‌کننده به اختلافات طرفین در 
قرارداد اولیه تعیین شده بود و شرکت جیووا تصمیم 
گرفت شکایت خود را به دادگاه ورزشی لوزان 
سوییس ارایه دهد. اگر دادگاه ورزشی لوزان سوییس 
حق را به شرکت جیووا بدهد به نظر می‌رسد میزان 
جرایمی که برای ایران در نظر گرفته می‌شود نزدیک 

به یک‌میلیون یورو است.
آزمون بهترین بازیکن دور اول لیگ روسیه| 
روزنامه سویت روسیه با اعلام 5 نامزد و یک گزینه 
دیگر فوتبالیست‌ها نظرسنجی تحت عنوان »بهترین 
بازیکن دور اول لیگ« برگزار کرد که طبق نظر مردم 
سردار آزمون، ستاره تیم روستوف با ‌28.7درصد 
مقام نخست را به‌دست آورد. پس از این ملی‌پوش 
ایرانی، یولیانو از زنیت سن پترزبورگ با 20.9 درصد، 
کوئینسی پرومس از اسپارتاک مسکو )17.1 درصد( 
و فدور اسمولوف از کراسنودار با ‌14.5درصد مقام 

دوم تا چهارم را به خود اختصاص دادند.

خارج از گود‌

بختیار سند رو کرد

بختیار رحمانی که قبل از پیوستن به استقلال 
هم ادعا می‌کرد طرفدار این تیم است عکسی را 
در اینستاگرامش منتشر کرد که نشان می‌دهد 
از دوران طفولیت آبی بوده و از زمان‌های خیلی 
دور که بیمه آسیا اسپانسر استقلال بوده از این تیم 
طرفداری می‌کرده است. البته شلوار بختیار هم در 
این عکس جالب است اما یادتان نرود که او الان جزو 

فوتبالیست‌های خوش تیپ ایران است.

دیدار همبازیان قدیمی

این روزها معمولاً علی دایی هرکجا که باشد 
محسن خلیلی هم کنار او دیده می‌شود. خلیلی 
که توانست با حل مشکلاتش سرپرست نفت باشد 
دیروز به همراه علی دایی دو نفر از همبازیان خود 
در پرسپولیس را ملاقات کرد. در این عکس خلیلی 
و دایی را در کنار مجتبی شیری و مجتبی زارعی که 
زمانی در پرسپولیس بازی می‌کردند، می‌بینید. آن 
زمان زارعی از بامزه‌ترین بازیکنان پرسپولیس بود که 

سوژه‌های زیادی دست رسانه‌ها می‌داد.

مورد عجیب مدافع سپاهان

مدافع فصل گذشته سپاهان با مشکل عجیبی 
روبه‌رو شده است. محمدعلی احمدی که در ابتدای 
فصل از سپاهان کنار گذاشته شد، از طرف هواداران 
سپاهان با علی احمدی مدافع جوان و فعلی سپاهان 
اشتباه گرفته شده است. او به دلیل این تشابه اسمی، 
حسابی از طرف سپاهانی‌ها مورد توهین و فحاشی 
قرار گرفته که چرا سپاهان نتایج بدی می‌گیرد. 
احمدی هم با انتشار این پست اطلاع‌رسانی کرد و 
از هواداران سپاهان خواست او را با بازیکن فعلی این 

تیم اشتباه نگیرند.

اینستاگرام

شهروند|‌ رد شدن یکی از مطرح‌ترین داوران 
 AFC فوتبال ایران در تست‌های آمادگی جسمانی
و پنهان‌کاری مسئولان فدراسیون فوتبال حاشیه 
جدیدی را برای این قشر از جامعه فوتبال به وجود 
آورده است و شاید به کنار رفتن محسن ترکی از 

صحنه داوری منجر شود. 
پنهان‌کاری عجیب فدراسیون

حدود 2 هفته قبل بود که تعدادی از داوران و 
 AFC کمک داوران ایرانی در کلاس‌های آموزشی
شرکت کردند و در پایان نیز از هر داور تست آمادگی 
جسمانی گرفته شد. بعد از این تست که در امارات از 
17 داور و کمک داور زن و مرد ایرانی گرفته شده بود، 
فدراسیون در خبری اعلام کرد که تمامی داوران به 
جز شیوا یاری در بخش بانوان تست‌های خود را با 
موفقیت پشت‌سر گذاشتند، در شرایطی که برخلاف 
نوشته سایت فدراسیون محسن ترکی نیز نتوانسته 

بود آزمون AFC را با موفقیت سپری کند.
قضاوت غیرقانونی ترکی؟

رد شدن محسن ترکی در تست‌های آمادگی 
جسمانی درحالی رخ داده که مسئولان دپارتمان 
داوری و کمیته داوران بدون توجه به این موضوع در 
هفته دوازدهم قضاوت بازی گسترش فولاد و سپاهان 
را به این داور سپرده‌اند. علاوه بر این ترکی در ابتدای 
فصل به بهانه حضور در کلاس‌های کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در مالزی در تست‌های داوران شرکت 
نکرده و آخرین بار 11 ماه قبل تست‌های آمادگی 
جسمانی را با موفقیت سپری کرده است. در سال‌های 
اخیر که حسین عسکری و بعد از آن مسعود عنایت 
مسئولیت دپارتمان را برعهده داشتند، داورانی که در 
تست‌های خارجی رد می‌شدند، دیگر حق قضاوت 
در مسابقات داخلی را هم نداشتند. درست مثل 
علیرضا کهوری کمک داور سابق بین‌المللی که به 
همین شیوه از قضاوت محروم شد. با این وضع به نظر 
می‌رسد قضاوت ترکی هم از ابتدای فصل غیرقانونی 

بوده است. 

توجیه عجیب کامرانی‌فر
حسن کامرانی‌فر که چند هفته بعد از آغاز لیگ برتر 
به‌عنوان رئیس دپارتمان داوری برگزیده شد، توجیه 
عجیبی درباره ماجرای محسن ترکی دارد: »با توجه 
به قضاوت ترکی در هفته دوم لیگ برتر، این موضوع 
نشان‌دهنده این است که وی توانسته با موفقیت 
تست‌های مورد نیاز را پاس کند. در هفته پنجم 
تغییرات دپارتمان صورت گرفته و با توجه به گزارشات 
قبلی و حضور وی در هفته دوم قضاوت ترکی در 
مسابقات لیگ برتر بلامانع است. ضمن این‌که ترکی 
جزو داوران خوب و با اخلاق کشور است و با یک تست 
نرفتن در دوره AFC نمی‌توان ارزش‌های وی را زیر 
سوال برد.« با این حال علیرضا فغانی، داور بین‌المللی 
ایران استدلال دیگری برای دفاعیه از ترکی دارد: »من 
و ترکی قبل از آغاز فصل من و ترکی مالزی رفتیم و 
دوره‌های مربوط به داوری و حتی قوانینی که تغییر 
کرده است را آن‌جا سپری کرده و تست‌های لازم را 
دادیم. زمانی که به ایران برگشتیم چون کلاس‌ها به 
نیمه خود رسیده بود به خاطر خستگی و سپری کردن 
همان دوره‌ها من و ترکی دیگر به این کلاس‌ها نرفته و 

تست‌های لازم را ندادیم.«
خداحافظی با یک داور دیگر؟

محسن ترکی در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از 
مطرح‌ترین داوران کشور فعالیت کرده و رکورددار 
قضاوت در دربی است، حالا در شرایطی قرار گرفته 
که ممکن است به کنار رفتن او در صحنه داوری 
منجر شود. حتی کارشناسان داوری نیز در این ماجرا 
اعتقاد به تخلف دپارتمان داوری دارند. سیدرضا غیاثی 
دراین‌باره می‌گوید: »ترکی با دو بار مردود شدن 
در تست آمادگی جسمانی در آسیا ممکن است از 
فهرست داوران الیت خط بخورد و من مسئولیت این 
امر را به گردن کسانی می‌بینم که با مهم ندانستن در 
تست‌ دادن او، این وضع را برایش رقم زدند. ترکی داور 
با شخصیتی است و من از این قضا و قدری که برایش 

رقم خورده، متاسفم.« 

شهروند|‌ تا پایان نیم فصل اول لیگ برتر فقط سه 
بازی باقی مانده است. ماراتن تنگاتنگ تیم‌های لیگ 
برتری نیمی از زمان خود را سپری کرده و چیزی 
نمانده تا تیم‌ها در حساس‌ترین مقطع فصل به دنبال 
جمع کردن امتیازاتی کلیدی باشند که در پایان لیگ 

سرنوشت‌شان را رقم بزند.
هفته سیزدهم؛ دوئل استقلالی‌ها

حساس‌ترین بازی هفته سیزدهم لیگ برتر در 
ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. جایی که امیر قلعه‌نوعی 
مقابل تیم سابقش قرار می‌گیرد تا هم به استقلالی‌ها 
ثابت کند هنوز چیزهای زیادی برای مربیگری در 
چنته خود دارد و هم این‌که سایه به سایه پرسپولیس 
در صدر جدول حرکت کند. او از آخرین حضورش در 
آزادی خاطره خوشی دارد و می‌خواهد باز هم تیم 
سابقش را شکست دهد اما منصوریان هم در آن سوی 
میدان دوست دارد با شکست تراکتور خیلی چیزها را 
ثابت کند. این بازی حساس می‌تواند تأثیر زیادی در 
قهرمان شدن یا نشدن تراکتور در نیم فصل داشته باشد. 
پرسپولیس صدرنشین هم در این هفته دیدار حساسی 
با پدیده دارد که توانسته تراکتور را در تبریز متوقف کند.
فعلاً که صدر جدول بین تراکتور و پرسپولیس دست به 
دست می‌شود اما شاید در هفته‌های باقی مانده اتفاقات 

دیگری رخ دهد.
هفته چهاردهم؛ نقش کلیدی اصفهانی‌ها

استقلال در هفته یکی مانده به پایان لیگ در آزادی از 
پدیده پذیرایی می‌کند. پدیده که در هفته‌های گذشته 
با تراکتور و پرسپولیس بازی کرده بود قرار است نقش 
پررنگی در تعیین قهرمان نیم فصل لیگ داشته باشد. 
استقلال اگرچه شانس کمی برای رسیدن به صدر 
جدول تا پایان نیم فصل دارد اما بعید نیست شاگردان 
منصوریان بتوانند از غفلت احتمالی پرسپولیس و 
تراکتور استفاده کنند و با کسب حداکثر امتیازات از 
بازی‌های سه هفته پایانی خودشان را به صدر جدول 
برسانند. در این هفته نمایندگان اصفهان هم نقشی 
کلیدی در معادلات صدر جدول دارند. تراکتور در 

دیداری حساس میزبان سپاهان است. اگرچه سپاهان 
از روزهای اوج خود فاصله گرفته و نمی‌تواند خودش را 
یک تیم مدعی نشان دهد اما قلعه‌نوعی می‌داند که نباید 
سپاهان را دست کم بگیرد چون امکان دارد در صورت 
کوچکترین غفلت از رقابت شانه به شانه با پرسپولیس 
عقب بماند و جایگاه دومی‌اش را به تیم دیگری بسپارد. 
پرسپولیس، امیدوارترین تیم به قهرمانی به اصفهان 
می‌رود تا در فولادشهر مقابل ذوب آهن قرار بگیرد. ذوب 
آهنی که بعد از یحیی گل محمدی با مجتبی حسینی 
درحال بازگشت به روزهای خوبش است و رقیبی جدی 
و سرسخت برای پرسپولیس خواهد بود. با این شرایط 
سپاهان و ذوب‌آهن می‌توانند با امتیاز گرفتن از تیم‌های 

قرمز پوش لیگ بقیه مدعیان را خوشحال کنند.
هفته پانزدهم؛ قهرمان نیم‌فصل مشخص 

می‌شود
بعد از پایان بازی‌های هفته پانزدهم قهرمان نیم فصل 
مشخص می‌شود. پرسپولیس در این هفته کاری ساده 
مقابل سیاه جامگان دارد و همین موضوع می‌تواند به 
قهرمانی قرمزها در نیم فصل کمک کند. امیر قلعه‌نوعی 
که هفته قبل مصافی سخت با سپاهان داشته، در این 
هفته هم مقابل تیم سختکوش علی دایی قرار می‌گیرد. 
نفت با وجود مشکلات عدیده مالی خیلی‌ها را سورپرایز 
کرده و اگر بتواند به روند خوبش ادامه دهد شاید تا پایان 
هفته پانزدهم خودش هم جزو مدعیان باشد. قلعه‌نوعی 
هم به خوبی می‌داند تیمش باید از این میدان‌های 
سخت پیروز بیرون بیاید تا عیارش را برای قهرمانی 
نشان دهد. استقلال هم یکی دیگر از بازی‌های حساس 
این هفته را برگزار می‌کند. آنها به نصف جهان می‌روند 
تا مقابل سپاهان قرار بگیرند. استقلال که امتیازات 
زیادی را از اول فصل از دست داده، فراز و نشیب زیادی 
هم داشته است. این تیم غیرقابل پیش‌بینی در اصفهان 
می‌تواند خود را به جمع مدعیان برگرداند. با برگزاری 
بازی‌های این هفته، درحالی ماراتن تیم‌ها در نیم فصل 
اول به پایان می‌رسد که تقریباً تکلیف مدعیان و فانوس 

به دستان مشخص شده است. 

شهروند|‌ بعد از یحیی گل‌محمدی که در ظاهر استعفا کرد ولی در اصل 
محترمانه از ذوب‌آهن اخراج شد، رسول خطیبی دومین سرمربی لیگ برتری است 
که رفتن را به ماندن ترجیح می‌دهد. خطیبی بعد از شکست قابل پیش‌بینی تیمش 
مقابل پرسپولیس رسماً استعفا کرد تا بلکه شرایط این تیم تازه وارد به لیگ برتر 

بهبود پیدا کند.
بی‌ثباتی آقای سرمربی

رسول خطیبی همان‌طور که در تراکتورسازی دوام نیاورد در ماشین‌سازی هم 
روزهای خوبی نداشت. او از ابتدای فصل اشتباهات زیادی مرتکب شد تا تیمش 
نخستین تیمی باشد که کاندیدای سقوط به لیگ برتر نام می‌گیرد. خطیبی که 
با ادعای بومی‌سازی می‌خواست ماشین‌سازی را متحول کند قبل از شروع فصل 
و حتی در حین برگزاری مسابقات، بیش از 20 بازیکن را از تیمش کنار گذاشت. او 
به باشگاه اعلام نیاز می‌کرد و مسئولان هم به دنبال جذب بازیکن می‌رفتند اما بعد 
از مدتی خطیبی همان بازیکنی که خودش خواسته بود را از تیم کنار می‌گذاشت. 
همین باعث شد که مدیران ماشین‌سازی اعتماد خود را به خطیبی از دست بدهند و 

دل خوشی از او نداشته باشند.
درگیری با بزرگان تیم

وقتی آندرانیک تیموریان، کاپیتان تیم‌ملی پیشنهاد سپاهان را نادیده گرفت 
و به هوای قرارداد نجومی به تبریز رفت، فکرش را هم نمی‌کرد روزی از لیست 

18 نفره این تیم خط بخورد. تیموریان با قرارداد یک میلیاردو 500 میلیونی‌اش 
با گسترش گرانترین بازیکن لیگ شد. البته او که در تیم‌ملی هم جایگاهش را از 
دست داده نتوانست بازی‌های همیشگی خود را برای ماشین‌سازی انجام دهد ولی 
دست کم می‌توانست با تجربه بالایش به خطیبی کمک کند. خطیبی در بازی آخر 
ماشین‌سازی آندو را از لیست تیمش خارج کرد. او به محمد نصرتی، مدافع با سابقه 

تیمش هم غضب کرد تا بیش از پیش رابطه‌اش با بزرگان تیمش شکرآب شود.
دلخوری از خطیبی

به گواه اکثر بازیکنان و اطرافیان ماشین‌سازی، رسول خطیبی حتی با شاگردانش 
هم رابطه خوبی نداشت. بسیاری از بازیکنان ماشین‌سازی از بداخلاقی‌های او 
ناراضی بودند و شکایت سرمربی را پیش مدیرعامل می‌بردند. آنها از این‌که خطیبی 
در تصمیم‌گیری‌هایش ثبات نداشت ناراحت بودند و می‌گفتند همین موضوع باعث 

ناکامی ماشین سازی شده است.
از کاظمی تا دنیزلی

در حالی که ماشین‌سازی تا 4 روز دیگر باید  با ذوب‌آهن دیدار کند، مسئولان این 
باشگاه 8 گزینه برای انتخاب سرمربی جدید را مطرح کرده‌اند. مظلومی، گل‌محمدی، 
فرهاد کاظمی و حمید درخشان 4 گزینه داخلی سرمربیگری ماشین‌سازی و تونی 
اولیویرا، دراگان اسکوچیچ، میدن دورپ و دنیزلی گزینه‌های خارجی هدایت این تیم 

هستند که به نظر می‌رسد انتخاب گزینه ایرانی محتمل‌تر است.

پاپاراتزی

نامزدهای جایزه سطل زباله طلایی
نامزدهای دریافت جایزه »سطل زباله طلایی« 
فوتبال ایتالیا که هر ساله به بدترین بازیکن سری 
A اهدا می‌شود معرفی شدند که در این فهرست 
نام بازیکنانی مانند هرناندس،‌ هافبک لاتزیو، راول 
موریسون‌هافبک انگلیسی لاتزیو و جفری کندوگبیا 

مدافع فرانسوی اینتر دیده می‌شود. 

نفس بازیکن لیگ‌یکی بند آمد
معین راشدی بازیکن استقلال اهواز در جریان 
بازی با خیبر خرم آباد نقش بر زمین شد. بلافاصله 
بعد از این اتفاق داور بازی را قطع کرد و تیم پزشکی 
حاضر در ورزشگاه دستور انتقال این بازیکن به 
بیمارستان را داد تا از بروز هر گونه حادثه تلخی 
جلوگیری شود. ظاهرا مشکلات تنفسی که برای این 
بازیکن ایجاد شده بود منجر شد که بدون برخورد به 
بازیکنی نقش بر زمین شود و بعد از معاینات اولیه 
و همچنین مراقبت‌های ویژه از معین راشدی گروه 
پزشکی اعلام کرد خطر خاصی این بازیکن را تهدید 
نمی‌کند و وی می‌تواند به همراه این تیم به اهواز 
برگردد. گفته می‌شود در فصل جاری مشکل قلبی 

چند بازیکن گزارش شده است.

اتهام کم‌فروشی به کشتی‌گیران
تیم بیمه‌رازی به‌عنوان نماینده ایران در رقابت‌های 
جام باشگاه‌های جهان شرکت کرد و عنوان 
نایب‌قهرمانی را به‌دست آورد. بعد از این مسابقات دبیر 
فدراسیون کشتی به برخی نفرات بیمه‌رازی اتهام 
کم‌فروشی زد. رضا لایق دراین‌باره گفته است: »به 
اعتقاد من عملکرد ضعیف ما باعث شد تیم آمریکایی 
به‌عنوان قهرمانی این رقابت‌ها برسد و چند کشتی‌گیر 
ما در دیدار فینال کم فروشی کردند و باعث شدند این 
شکست تلخ رقم بخورد. کشتی‌گیرانی همچون‌هادی، 
افضلی و کریمی نباید تا این حد بد کشتی می‌گرفتند و 
باید عملکرد آنها در این مسابقات به دقت مورد بررسی 
قرار گیرد. مثلا پرویز‌هادی کشتی را جدی نگرفت و 

باید عملکردش بررسی شود.«

هافبک پرسپولیس مدل شد
محسن مسلمان،‌هافبک تیم پرسپولیس به‌عنوان 
مدل یکی از برندهای صنعت پوشاک که شعبه مرکزی 
آن در خیابان پاسداران تهران واقع شده، مشغول به 
فعالیت شد. او در کنار محسن میری )همسر روناک 
یونسی( به‌عنوان مدل لباس‌های اسپورت در این 

کمپانی کار تبلیغات را آغاز کرده است.

مخالفت هیأت‌مدیره سایپا با استعفای سرمربی

فرکی رفت و برگشت
اوضاع چندان بر وفق مراد حسین فرکی نیست، 
سرمربی پرافتخاری که دو‌سال پیاپی همراه با فولاد 
و سپاهان قهرمان برتر شد، روزگار خوبی را در سایپا 
سپری نکرد و حتی تا مرز اخراج هم پیش رفت. فرکی 
قبلا با نفت و سپاهان هم تجربه چنین روزهایی را 
داشت، مربی سابق تیم‌ملی در لیگ شانزدهم برخلاف 
لیگ چهاردهم و پانزدهم نتوانست تیمش را به‌عنوان 

یک مدعی قهرمانی معرفی کند و در 12 هفته‌ای که از 
لیگ سپری شده فقط 9  امتیاز گرفته، »خیلی‌ها منتظر 
آن هستند تا من از سایپا اخراج شوم« این بخشی از 
صحبت‌های فرکی در کنفرانس مطبوعاتی بعد از دیدار 
سایپا و سپاهان است، او می‌داند که تیمش هم عملکرد 
مثبتی نداشته تا به واسطه آن منتقدانش را خاموش 
کند. استعفای مربی سابق تیم‌ملی بعد از شکست دو بر 

صفر در مقابل استقلال خوزستان نشان داد که فرکی 
از عملکرد خودش هم راضی نیست هرچند که روز 

گذشته هیأت‌مدیره سایپا با این استعفا مخالفت 
کرد اما به نظر می‌رسد این مربی فرصت زیادی 
برای جبران نتایجش نداشته باشد. سایپا فقط 
یک برد در لیگ شانزدهم کسب کرده و در رتبه 
پانزدهم جدول قرار دارد، شاید فرکی فقط تا 
نیم‌فصل فرصت داشته باشد که یک اخراج 
دیگر به کارنامه‌اش اضافه نکند، کارنامه‌ای که 

پر از افتخار است.

محسن ترکی بدون حضور در تست‌های آمادگی جسمانی در لیگ قضاوت می‌کند

داور باسابقه فوتبال زیر تیغ
  کامرانی‌فر:  داوری ترکی در لیگ برتر غیرقانونی نیست

بازی‌های پرهیجان در 3 هفته باقی‌مانده از نیم فصل اول

لیگ تازه شروع شده است!
 پرسپولیس، تراکتور، استقلال و سپاهان هواداران زیادی را به ورزشگاه می‌کشانند

دلایلی که باعث جدایی رسول خطیبی شدند

 8 گزینه برای 
هدایت ماشین‌سازی


